令和8年3月2日
一般財団法人環境優良車普及機構
令和８年２月度　ドライブレコーダ選定型式の追加について
　令和８年１月度は、新規の選定型式の追加はありませんでした。
  したがいまして、選定廃止品を除き選定された型式数は、
簡易型：１０９型式、標準型：３７型式、運行管理連携型：１１２型式、スマートフォン活用型：０型
式、計２５８型式となりました｡
(１/１２)

43 ㈱日本ヴューテック 2018-280-K 撮太郎 VF-DVR-202 H31.03.29 － －
ドライブレコーダ選定結果
〔簡易型：109型式、標準型：37型式、運行管理連携型：112型式、スマートフォン活用型：0型式の合計258型式〕
㈱エフ・アール・シー
セルスター工業㈱
この選定結果は、申請のあったドライブレコーダについて、「貨物自動車用ドライブレコーダ選定ガイドライン規程」により、機器機能、活用機能及び申請者の要件等について
審査し、分類したものです。
選定結果は、ドライブレコーダの使用過程時における実用性、利便性、機器の性能等を保証するものではありません。導入に際しては機器の仕様を使用者の利用目的に応
じ、必ずご確認ください。
備考欄に※のある機器は、ドライブレコーダを活用するために専用ソフト等の購入又は別途通信契約を行う必要があり、それを前提に選定したものです。
別売品等の詳細については、製造販売者、販売代理店等に確認願います。
簡易型
㈱シルバーアイ
㈱ワーテックス
注１）申請者と製造販売者等の名称が異なる場合は、括弧書きで申請者名を表示しています。
注２）デジタコ一体型とは、ドライブレコーダとデジタル式運行記録計とが一体またはセットとなっているのものです。表中に国土交通省の型式認定番号を示します。
注３）型式の＊印には、任意の英数字が入ります。
(２/１２)
簡易型（つづき）
分類 № 製造販売者等（申請者） 選定番号 ドライブレコーダの名称 型   式 選定日 備　考
デジタコ
一体型
運転者用カメラ
分類、型式
44 ㈱コムテック 2019-281-K i-safe Simple Plus GPS DC-DR412（T） H31.04.26 － －
45 ㈱TCL 2019-284-K スマートレコWHSR-532WP WHSR-532WP-T R1.05.31 － －
46 ㈱カーメイト 2019-286-K d'Action 360 EMK3004 R1.05.31
360°レンズ搭載（水平）、撮影時
間20時間から30時間に拡大
－ －
47 セルスター工業㈱ 2019-287-K ドライブレコーダー TR-21 R1.05.31 － －
48 トコムス㈱ 2019-289-K RoadView8 RV-800TA R1.06.28 － －
49 ㈱カーメイト 2019-290-K d'Action 360 S EMK5001 R1.06.28 撮影時間180分から247分に拡大 － －
50 2019-304-K SKYEYE104 RYK-CC104W R1.08.30 － －
51 2019-305-K SKYEYE121 RYK-CC121W R1.08.30 － －
52 GOドライブ㈱ 2019-308-K DRIVE CHART 通信型ドライブレコーダー GC-DRT1-A R1.10.31 2カメラ仕様 － －
53 2019-311-K ドライブレコーダー TR-41 R2.03.31 － －
54 2019-312-K ドライブレコーダー TR-61 R2.03.31 － －
55 ㈱コムテック 2020-317-K i-safe Simple5 DC-DR652（T） R2.05.29 － －
56 ㈱アルファ・デポ 2020-320-K 3カメラタイプドライブレコーダー（液晶内蔵型） B35FDD R2.06.30 － －
57 Nauto Japan合同会社 2020-321-K ナウト車載機 NAUTO R2.06.30 － －
58 セルスター工業㈱ 2020-323-K ドライブレコーダー TR-36W R2.09.30 － －
59 ㈱シルバーアイ 2020-324-K 2カメラドライブレコーダー STM-302BC R2.10.30 － －
60 ㈱青木製作所 2020-325-K 256GB対応ドライブレコーダー AMEX-A07TR R2.10.30 － －
61 NH Technology合同会社 2020-327-K innowa Basics D BS002 R2.11.30 12V車のみ使用可能 － －
62 ㈱スマートバリュー 2020-329-K CiEMS Eye CiEMS EyeT5 16GS R3.01.29 － －
63 ㈱ジェットイノウエ 2020-330-K TEAM SMART RECORDER NEW TSR-T5(592723) R3.01.29 － －
64 MSネット㈱ 2020-334-K フロント／車内カメラタイプドライブレコーダー JTADRC-423 R3.03.31 － －
65 モバイルクリエイト㈱ 2020-335-K 通信型ドライブレコーダ IM-A801 R3.03.31 － －
66 ㈱エフ・アール・シー 2021-338-K ドライブレコーダー FC-DR210DRT R3.05.31 － －
67 2021-339-K ドライブレコーダー WTJ-N10 R3.05.31 － －
68 2021-340-K ドライブレコーダー WTJ-S7 R3.05.31 － －
69 エコモット㈱ 2021-349-K Pdrive　通信型2カメラドライブレコーダー TMX-DM03-CO R3.07.30 別途クラウド契約要 － －
70 2021-356-K 2カメラドライブレコーダー SR-SD22 R3.10.29 － －
71 2021-357-K 2カメラドライブレコーダー SR-S05-DR R3.10.29 － －
72 2021-358-K 2カメラドライブレコーダー SR-S11-DR R3.10.29 － －
73 ㈱コムテック 2021-359-K i-safe Simple Plus2 GPS DC-DR413（T） R3.10.29 － －
74 ㈱エフ・アール・シー 2021-361-K ドライブレコーダー NX-DR303DRT R3.11.30 － －
75 ㈱コムテック 2021-364-K i-safe Simple6 DC-DR653（T） R4.03.31 － －
76 ㈱JK TECH 2022-365-K ドライブレコーダー XO-5IP R4.04.28 － Ⅱ：R215
77 2022-366-K XLDR-88* XLDR-88*KG-B R4.04.28
1カメラタイプ、デジタコ（自TDⅡ-
52）との連携可、*は文字がない
ものもある
－ -
78 2022-367-K XLDR-88* XLDR-88*KG-IR-B R4.04.28
サブカメラ付きタイプ、デジタコ
（自TDⅡ-52）との連携可、*は文
字がないものもある
－ Ⅲ
79 2022-373-K ドライブレコーダー TR-361 R4.05.31 － Ⅲ
80 2022-374-K ドライブレコーダー TR-72 R4.05.31 － -
81 ㈱イーテック 2022-375-K
3CH QHD HDR搭載ドライブレコー
ダー
G-ON3 R4.05.31 別途クラウド契約要 － Ⅲ
82 2022-376-K XLDR-LF XLDR-LF R4.06.30 1カメラタイプ － －
83 2022-377-K XLDR-LF XLDR-LF-IR R4.06.30 サブカメラ付きタイプ － Ⅲ
84 2022-379-K innowa Journey Plus S(電源直結モデル） JN009 R4.08.31 12V車のみ使用可能、前後タイプ － －
85 2022-380-K innowa Journey S (電源直結モデル） JN007 R4.08.31
12V車のみ使用可能、リアカメラ
後付け不可
－ －
86 ㈱スマートバリュー 2022-381-K CiEMS Eye CiEMS EyeT5S S**GS     R4.09.30
**はSDカードのメモリー容量に
応じた数字を表記